

Descrição	Orçado 1º Trimestre	Realiz 1º Trimestre	Orçado 2º Trimestre	Realiz 2º Trimestre	Saldo Orçado Acumulado	Saldo Real Acumulado	Varição	Var. %
Calculo da Sinistralidade	85,1%	86,0%	85,4%	89,1%	85,2%	87,5%		
Eventos Indeniz. Liquidados	40.892.093,40	41.036.750,20	43.260.418,95	43.975.473,07	84.152.512,35	85.012.223,27	859.710,92	101,0
Reemb. por Coparticipação	-1.834.265,86	-1.512.975,70	-1.943.276,43	-1.806.685,90	-3.777.542,29	-3.319.661,60	457.880,69	87,9
PEONA	-84.374,26	-80.645,38	221.107,00	695.768,23	136.732,74	615.122,85	478.390,11	449,9
Outras Despesas	5.875.191,29	5.784.962,15	6.055.141,83	5.597.308,45	11.930.333,12	11.382.270,60	-548.062,52	95,4
Despesas Operacionais	1.312.019,93	1.052.199,24	1.397.632,82	1.075.123,59	2.709.652,75	2.127.322,83	-582.329,92	78,5
Despesas Financeiras	346.050,12	165.731,17	442.927,92	285.255,58	788.978,04	450.986,75	-337.991,29	57,2
Despesas Administrativas	4.213.262,41	4.564.986,31	4.210.722,24	4.236.912,70	8.423.984,65	8.801.899,01	377.914,36	104,5
Despesas Patrimoniais	3.858,84	2.045,43	3.858,84	16,58	7.717,68	2.062,01	-5.655,67	26,7
Total das Despesas	44.848.644,56	45.228.091,27	47.593.391,35	48.461.863,85	92.442.035,91	93.689.955,12	1.247.919,21	101,3
Resultado do exercício	647.609,71	1.337.947,09	661.221,70	-309.043,64	1.308.831,41	1.028.903,45	279.927,96	78,6